
 

平成 31年３月１日 

各  位 

                     会 社 名  佐  渡  汽  船  株  式  会  社 

                     代 表者名 代表取締役社長  小 川   健 

                     （ＪＡＳＤＡＱ・コード ９１７６） 

                     問 合せ先 

                       役職・氏名 総  務  部  長     土 屋   亨 

                     電   話 ０２５－２４５－２３１１ 

 

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ 

 

当社は、平成 31 年２月 28 日（木）開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度の変更

（拡充）を決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

  当社では、株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的

に保有して頂ける株主様の増加を図ることを目的に、株主優待制度を実施してまいりました。 

  この度、一定の株式を保有して頂いている株主様のご要望にお応えするとともに、より多く

の株主様に当社株式を保有して頂くことを目的として、株主優待制度の内容を一部変更（拡充）

いたします。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解を頂き、引き続きご支援賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

２．変更の時期 

  2019年 12月末時点の株主名簿に記載された株主様のうち、500株以上ご所有の株主様に対し、

500 株につき無記名式２点券１枚の割合で発行し、2020 年３月１日から 2021 年２月 28 日まで

の間のご乗船に適用いたします。 

 

３．変更の内容 

（１）現行の優待内容 

カーフェリー 
特等 １等 ２等 

６点 ４点 ２点 

ジェットフォイル 

２点＋普通運賃・料金の２／３相当額 

４点＋普通運賃・料金の１／３相当額 

６点 

高速船「あいびす」 ２点 



高速カーフェリー「あかね」 

（直江津航路） 

（新 潟 航路） 

― １等 ２等 

― ６点 ４点 

― ４点 ２点 

  ①各等級の点数に満たない場合は、差額を現金でお支払のうえご利用いただけます。 

 

（２）変更後の優待内容 

カーフェリー 

スイート ル

ーム 
特等 １等 ２等 

１４点 ６点 ４点 ２点 

ジェットフォイル 

２点＋普通運賃・料金の２／３相当額 

４点＋普通運賃・料金の１／３相当額 

６点 

高速カーフェリー「あかね」 

（直江津航路） 

（新 潟 航路） 

― ― １等 ２等 

― ― ６点 ４点 

― ― ４点 ２点 

①各等級の点数に満たない場合は、差額を現金でお支払のうえご利用いただけます。 

 ※新たにスイートルームが追加されます。 

 

【新設】片道車両航送（運転者２等運賃を含む。車長 6ｍ未満一律。） 

①点数のみでご利用の場合 

新 潟 航路 １４点 

直江津航路 １８点 

②点数と現金を併用する場合                          （円） 

    ２点 ４点 ６点 ８点 10点 12点 14点 16点 

新 潟 航路 14,000 12,000 10,000 8,000 6,000 4,000 ― ― 

直江津航路 17,000 15,000 13,000 11,000 9,000 7,000 5,000 3,000 

 

以 上 

 


